Пояснительная записка

Положение «О порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством на территории городского округа «Город Калининград», утвержденное решением окружного Совета депутатов г. Калининграда от 28.07.2010 № 187 (в редакции решений от 09.03.2011 № 108, от 22.12.2011 № 461) разработано на основании статьи 34 Земельного кодекса РФ, обязывающей органы местного самоуправления принять акт, устанавливающий процедуры и критерии предоставления таких земельных участков.

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением администрации городского округа «Город Калининград» от 11.07.2011 № 343-р «О методических рекомендациях по порядку разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов» администрацией городского округа «Город Калининград» разработан проект административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка а аренду, в собственность, в безвозмездное срочное пользование для целей, не связанных со строительством.

В связи с переходом на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг вышеуказанное Положение требует корректировки отдельных его частей и в настоящее время не соответствует действующему законодательству и разработанному проекту регламента.

Настоящим проектом решения предлагается новая редакция Положения «О порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории городского округа «Город Калининград».

Зам. главы администрации, председатель комитета

А.И. Зуев